
Číslo jednací: SMOL/324240/2021/OI/IP/Rot Spis: S-SMOL/046338/2019/OI Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10 
 

1 
 

DODATEK č. 6 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot  
na provedení díla 

„Protipovodňová opatření – II. B etapa – související investice“ 
  

Číslo dodatku zhotovitele: 
 6 k SOD č. 18077040100 

Číslo dodatku objednatele:  
6 k SOD č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot 

Org: 4864 
 

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
ve znění pozdějších předpisů  

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: statutární město Olomouc  
 Horní náměstí 583 

779 11 Olomouc 
IČ: 00299308  

  
Zastoupen: 
- kontaktní osoba ve věcech smluvních 
Mgr. Miloslav Tichý, náměstek primátora 
tel.:  xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu 
- kontaktní osoby ve věcech technických: 
xxxxxxxx, xxxxxxxx, odbor investic MMOl 
tel.:  xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu 
xxxxxxxx, xxxxxxxx, odbor investic MMOl 
tel.:  xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu 
 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

 
2. Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
 Alberova 229/21 

Nová Ulice 
779 00 Olomouc 
IČ:  25869523 DIČ: CZ25869523 
 
Obchodní rejstřík:  vedený krajským soudem v Ostravě 
pod sp. zn. B 2419 
ID datové schránky: wvcehjc 
 
Zastoupen: 
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
Vladimír Dvořák, člen představenstva 
tel.:  xxxxxxxx, xxxxxxxx@ids-olomouc.cz 
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. dle požadované technické kvalifikace: 
xxxxxxxx 
tel.:  xxxxxxxx, xxxxxxxx@ids-olomouc.cz 
- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality): 
xxxxxxxx 
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@ids-olomouc.cz 
 
Bankovní spojení: ČSOB, KB 
č. účtu:  17622113/0300, 27-4176700287/0100 

 
Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot ze dne 30. 5. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 12. 2020, 
dodatku č. 2 ze dne 7. 9. 2021, dodatku č. 3 ze dne 17. 12. 2021, dodatku č. 4 ze dne 9. 6. 2022 a dodatku č. 5 ze dne 2. 8. 
2022 (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno. 

II. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných prací (víceprací) vyplývající ze 
Změnového listu č. 18, který si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily. 



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10 
Číslo dodatku zhotovitele: 6 k SOD č. 18077040100 Číslo dodatku objednatele: 6 k SOD č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot  
 

 
  

 

2

III. Znění dodatku 

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně: 

SO Název stavebního objektu 
Cena bez DPH 

dle smlouvy o dílo 

Méněpráce 
dle Dodatku č. 6 

bez DPH 

Méněpráce 
dle ZL 

Vícepráce 
dle Dodatku č. 6 

bez DPH 

Vícepráce 
dle ZL 

Cena bez DPH 
včetně dodatků 

09.2 Přeložka vodovodu 1 596 709,54          1 596 709,54  

10.7 Přeložka plynovodu PE 110 ul. Nábřeží II 1 045 219,18          1 045 219,18  

14.2 Přeložky veřejného osvětlení 2 659 456,60          2 659 456,60  

19.0 Úprava ulic Nábřeží a Blahoslavova 1 866 889,15          1 866 889,15  

19.1 Komunikace a chodníky v ulici Nábřeží 9 001 440,98          9 001 440,98  

19.2 Komunikace a chodníky v ulici Blahoslavova 4 470 305,97          4 470 305,97  

20.2 Cyklostezka (levý břeh) 9 745 324,23          9 745 324,23  

22.3 Demolice stávajícího mostku přes Bystřici 2 151 247,04          2 151 247,04  

02 Přechodné dopravní značení 203 160,00          203 160,00  

10.6 Přeložka plynovodu PE 110 ul. Nábřeží I 774 023,25      1 735 886,53  18 2 509 909,78  

                

ON Ostatní náklady 738 000,00          738 000,00  

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 270 000,00          270 000,00  

Cena celkem 34 521 775,94     1 735 886,53   36 257 662,47 

DPH 21% 
    

7 614 109,12 

Cena celkem včetně 21% DPH 
     

43 871 771,59 

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlaseným Změnovým listem. 

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dispozici 
vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet, který byl součástí Změnového listu č. 18. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

 
Podpisy a otisky razítek smluvních stran 

 
V Olomouci, dne: 8. 12. 2022 V Olomouci, dne: 1. 12. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednatel Zhotovitel 
 

Mgr. Miloslav Tichý 
náměstek primátora 

statutární město Olomouc 

 
Vladimír Dvořák 

člen představenstva 
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

 
 



Název akce: Protipovodňová opatření  - II.B etapa - související investice
Číslo SOD: OI-IP/SOD/001580/2019/Rot

Číslo ZL: 18

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 
SOD

Kód položky Název položky M.J.
Množství 
změny

Množství dle 
SOD

Jednotková 
cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 
SOD Kč

Množství po 
změně

Cena změny 
celkem Kč

Celková cena po změně 
Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 
změny

Jenotková 
cena dle SOD

Jenotková 
cena dle URS

Cena celkem  
(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP rozpočet koef. K=1,05Cena celkem  (Kč) 

Přeložka plynovodu SO 10.6
(rozpočet firmy  GASMONT PŘEROV s.r.o. )

kpl 1 653 225,27 1,05 1 735 886,53

ceny jsou uváděny bez DPH
"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 1 735 886,53 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 1 735 886,53 Kč
DPH 21% 364 536,17 Kč
ZL celkem vč. DPH: 2 100 422,70 Kč




